v

Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов Бейского района

Р Е Ш Е Н И Е

от 03 декабря 2018 г. с. Бея № 117

Об изменении границ
муниципального образования
Сабинский сельсовет Бей­
ского района Республики
Хакасия, муниципального
образования Бейский район
Республики Хакасия

В соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Бейский район,
рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу изменения границ
муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики
Хакасия, муниципального образования Бейский район Республики Хакасия,

Совет депутатов Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на изменение границ муниципального образования
Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, муниципального
образования Бейский район Республики Хакасия с включением в границу
муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики
Хакасия земельных участков в границах кадастровых кварталов с кадастровыми
номерами 19:06:080906, 19:06:080907, 19:06:080908, 19:06:080812, общей площадью
в пределах 900 га, категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, в
соответствии с картой (схемой) (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать решение в газете «Саянская заря».

Ч " ~-J

Председатель
Совета депутатов
Бейского района

/ ,
ьникова

Карта (схема)

Приложение
к решению Совета депутатов

Бейского района
от 03.12.2018 № 117

щ

р а й

Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район
Совет депутатов Сабинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

от «17» августа 2018 г. с.Сабинка №75/3

Об изменении границ
муниципального образования
Сабинский сельсовет Бейского
района Республики Хакасия,
муниципального образования
Бейский район Республики Хакасия

В соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 29 Устава муниципального образования Сабинский сельсовет,
рассмотрев результаты публичных слушаний по вопросу изменения границ
муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики
Хакасия, муниципального образования Бейский район Республики Хакасия,

Совет депутатов Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на изменение границ муниципального образования
Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, муниципального
образования Бейский район Республики Хакасия с включением в границу
муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республш ::
Хакасия земельных участков в границах кадастровых кварталов с кадастровыми
номерами 19:06:080906, 19:06:080907, 19:06:080908, 19:06:080812, общей площадью
в пределах 900 га. категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, в
соответствии с картой (схемой) (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Глава Сабинского сельсовета •Z- С. Н. Бугаева

о К;, XV

:y3tТ'ЗФ V.

и.

а ?

Карта (схема)

Приложение
к решению Совета депутатов

Сабинского сельсовета
от «17» августа № 75/3

с**жн

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Сабинского

сельсовета «О поддержании инициативы по изменению границ муниципального
образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия,

муниципального образования Бейский район Республики Хакасия»

11.07.2018 года Республика Хакасия, Бейский район, с.
Сабинка, ул. Молодежная, д. 1а

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Сабинского
сельсовета Бейского района Республики Хакасия от 04.06.2018 № 72.

Время проведения: 18-00 часов
Председатель публичных слушаний Бугаева Светлана Николаевна -

глава Сабинского сельсовета
Секретарь публичных слушаний Литвинская Юлия Александровна -

специалист 1 категории Администрации Сабинского сельсовета
Количество участников: 28 человек
Присутствовали:
Буроякова Ирина Васильевна Полномочный представитель Главы

Республики Хакасия - Председателя
Правительства Республики Хакасия в
муниципальных районах

Зданюк Ирина Дмитриевна Первый заместитель главы
администрации Бейского района
Республики Хакасия

Представители земельных участков

Жители Бейского района

Повестка дня: обсуждение решения Совета депутатов Сабинского сельсовета «О
поддержании инициативы по изменению границ муниципального образования
Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, муниципального
образования Бейский район Республики Хакасия»
Цель слушаний: изучение мнения жителей по решению «О поддержании
инициативы по изменению границ муниципального образования Сабинский
сельсовет Бейского района Республики Хакасия, муниципального образования
Бейский район Республики Хакасия»
Заседание публичных слушаний открыла и проводит: Бугаева С. Н. - глава
Сабинского сельсовета Бейского района Республики Хаь .
Секретарь Литвинская Ю. А. - специалист 1 категори^Шмицй^ДШ -абинского
сельсовета.

Бугаева Светлана Николаевна выступила с приветствующим словом и
сообщила присутствующим о том, что решение Совета депутатов Сабинского
сельсовета «О поддержании инициативы по изменению границ муниципального
образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия,
муниципального образования Бейский район Республики Хакасия» опубликовано в
районной газете «Саянская Заря» № 25(9650) от 29.06.2018.

Зачитано решение.
Председатель публичных слушаний С. Н. Бугаева: выступила с

предложением поддержать инициативу по изменению границ муниципального
образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия,
муниципального образования Бейский район Республики Хакасия с включением в
границу муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района
Республики Хакасия земельных участков в границах кадастровых кварталов с
кадастровыми номерами 19:06:080906, 19:06:080907, 19:06:080908, 19:06:080812,
общей площадью в пределах 900га, категория земель - земли
сельскохозяйственного назначения в соответствии с картой (схемой) (прилагается).

Прошу всех зарегистрировавшихся проголосовать по данному предложению:
Голосовали: "за"- 8 человек,
"против"- 0 человек,
"воздержались" - 1 человек.
Решение:
1. По результатам проведенных публичных слушаний поддержать инициативу

по изменению границ муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского
района Республики Хакасия, муниципального образования Бейский район
Республики Хакасия с включением в границу муниципального образования
Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия земельных участков в
границах кадастровых кварталов с кадастровыми номерами 19:06:080906,
19:06:080907, 19:06:080908, 19:06:080812, общей площадью в пределах 900га,
категория земель - земли сельскохозяйственного назначения.

Председатель публичных слушаний С. Н. Бугаева объявила об окончании
публичных слушаний и поблагодарила всех присутствующих за участие в данном
мероприятии.

Председатель комиссии С. Н. Бугаева

Секретарь Ла.̂ 1 Ю. А. Литвинская

• •

Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов Бейского района

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний

по вопросу изменения границ муниципального образования Сабинский сельсовет
Бейского района Республики Хакасия,

муниципального образования Бейский район Республики Хакасия

Дата проведения: 08.10.2018.
Время проведения: 10 час. 00 мин.
Место проведения: Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь Советов,
д. 20 (зал заседаний).

Председатель публичных слушаний: Исаева Т.П., заместитель председателя
Совета депутатов Бейского района.

Секретарь публичных слушаний: Дементьева И.А., заведующий
организационным отделом Совета депутатов
Бейского района.

Повестка дня

1. Об изменении границ муниципального образования Сабинский сельсовет
Бейского района Республики Хакасия, муниципального образования Бейский район
Республики Хакасия.

Докладчик: Байкалов А.А., председатель Комитета по
управлению имуществом Бейского района
администрации Бейского района Республики
Хакасия.

В публичных слушаниях приняли участие 32 человека.
Публичные слушания открыл председатель публичных слушаний Исаева Т.П.,

заместитель председателя Совета депутатов Бейского района. Она огласила повестку
публичных слушаний и предложила следующий порядок работы:

время для доклада до 10 минут,
время для выступлений в прениях до 3 минут,
публичные слушания закончить за 30 минут.

Других предложений не поступило.

Исаева Т.П. доложила, что решение Совета депутатов Бейского района от
17.09.2018 № 103 «О назначении публичных слушаний» с приложением проекта
решения Совета депутатов Бейского района «Об изменении границ муниципального
образования Сабинский сельсовет Бейского рам^^^^^мики Хакасия,
муниципального образования Бейский район ^бшсия», было
опубликовано в газете «Саянская Заря» от 28.09.^Щ^^^Ш^\!^^1нила, что в

"ВЕРНА"™
Шммкм 20 J J

апреле 2018 года по ходатайству Главы Бейского района Совет депутатов Бейского
района принял решение выйти с инициативой к Совету депутатов Сабинского
сельсовета Бейского района по изменению границ муниципального образования
Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, муниципального
образования Бейский район Республики Хакасия путем включения в границу
муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики
Хакасия земельных участков в границах кадастровых кварталов с кадастровыми
номерами 19:06:080906, 19:06:080907, 19:06:080908, 19:06:080812, общей
площадью в пределах 900 га, категория земель - земли сельскохозяйственного
назначения. Совет депутатов Сабинского сельского совета данную инициативу
поддержал.

По вопросу «Об изменении границ муниципального образования Сабинский
сельсовет Бейского района Республики Хакасия, муниципального образования
Бейский район Республики Хакасия»

СЛУШАЛИ:
Байкалова А.А., председателя Комитета по управлению имуществом

Бейского района администрации Бейского района Республики Хакасия.
Анатолий Александрович доложил о целесообразности включения данных

земельных участков в границы муниципального образования Сабинский сельсовет
Бейского района Республики Хакасия.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Бугаева Светлана Николаевна, глава Сабинского сельсовета Бейского района.

Она поддержала данное предложение.
2. Зданюк Ирина Дмитриевна, первый заместитель главы администрации

Бейского района, добавила, что после решения вопроса об изменении границ
Сабинского сельсовета, Сабинский сельсовет должен будет в дальнейшем внести
изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Сабинского
сельсовета. Эта процедура очень длительная, может занять от трех до пяти лет, но
уже сейчас, в случае передачи земель, в бюджет Сабинского сельсовета начнет
поступать сельскохозяйственный налог, который раньше поступал в бюджет района.
Также она отметила, что в районе еще есть межселенные земли около
Куйбышевского сельсовета и около с. Кирба. Главы сельских советов при желании
могут обратиться в район с предложением включить данные земли в границы их
поселений.

В соответствии с предложениями выступивших Исаева Т.П. предложила
проголосовать за изменение границ муниципальных образований и рекомендовать
Совету депутатов Бейского района принять решение «Об изменении границ
муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики
Хакасия, муниципального образования Бейский район Республики Хакасия» на
очередной сессии Совета депутатов Бейского района.

Голосовали: «за» - 31 человек;
«против» - 1 человек;
«воздержались» - 0 человек.

ря ВЕРНА"""
JЪишаыйй u.ii'
W , 20 Л г

РЕШИЛИ:
1. Одобрить изменение границ муниципального образования Сабинский

сельсовет Бейского района Республики Хакасия, муниципального образования
Бейский район Республики Хакасия путем включения в границу муниципального
образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия земельных
участков в границах кадастровых кварталов с кадастровыми номерами 19:06:080906,
19:06:080907, 19:06:080908, 19:06:080812, общей площадью в пределах 900 га,
категория земель - земли сельскохозяйственного назначения.

2. Рекомендовать Совету депутатов Бейского района принять решение «Об
изменении границ муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского
района Республики Хакасия, муниципального образования Бейский район
Республики Хакасия» на очередной сессии Совета депутатов Бейского района.

Исаева Т.П. объявила публичные слушания закрытыми.

Председатель

Секретарь 0luL-

Т.П. Исаева

И.А. Дементьева

sv
•"UJ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ФИЛИАЛ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«Федеральная кадастровая палата

Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии»

по Республике Хакасия

ул. Кирова, д. 100, г. Абакан.
Республика Хакасия. 655017

телефон/факс: 8 (3902) 35-84-96
E-mail: filial^ 19.kadastr.ru

ОКПО 30364060, ОГРН 102 770048 5 757
ИНН/КПП 7705401340/ 1У014300!

ОТ _

на К»

19 НАР 2D21 №

Г лаве Бейского района

И.Н. Стряпкову

пл. Советов, д. 20
с.Бея,

Бейский район,
Республика Хакасия,

655770

e-mail: mo-beya@yandex.ru

О направлении информации

Уважаемый Иннокентий Николаевич!

На Ваше письмо от 11.03.2021 № ТА/01-30/428 филиал ФГБУ «ФКП
Росреестра» по Республике Хакасия сообщает следующее.

Согласно сведениям дежурной кадастровой карты, площадь кадастровых
кварталов, указанных в письме составляет: 19:06:080812 - 35084,08 кв.м.
19:06:080908-7106,61 кв.м, 19:06:080907-9187,92 кв.м, 19:06:080906 - 8911,27 кв.
Данные кадастровые квартала расположены в границах муниципального
образования Бейский район и не пересекают границы муниципального образования
город Саяногорск.

Обращаем Ваше внимание, что согласно п. 11 Порядка кадастрового деления
территории Российской Федерации, утвержденного приказом Минэкономразвития
России от 24.11.2015 № 877 изменение описания местоположения границ между
субъектами Российской Федерации, границ муниципальных образований и
населенных пунктов, элементов планировочной структуры, а также прекращение
существования, образование новых и изменение субъектов Российской Федерации,
муниципальных образований и населенных пунктов, элементов планировочной
структуры не влечет изменения кадастрового деления.

Директор филиала В. И. Старунская

Боргоякова ИринаГеоргиевна
(390-2) 24-44-65
Доб.2211